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ZPRÁVY Z KLUBU 

kategorie
počet 

hráčů
1.místo 2.místo 3.místo MF

W40 14 Bezděčíková Teglová Veiglová, Zámečníková Dudková

W55 12 Daubnerová (SVK) Klempířová 3) Smištíková, 4) Toth (HUN) Hardubejová

W65 7 Wolny (POL) Pocisková Járová, Klišová Matoušková

W75 8 Solařová Maršíková Adamová, Borecká Švecová

M40 11 Dvořák Kolůch Juhász, Kaliáš Bazalka

M50 27 Kočvara M. Sagáčik 3) Skácelík F., 4) Néma (SVK) Machů

M60 19 Zábranský Blaško Bajtek, Schmidtmajer Kolář

M65 29 Vrtal Stuchlý 3) Hrčka, 4) Flanderka Rákosník

M70 23 Fňukal Just 3) Schwan, 4) Kratochvíl Blatný

M75 22 Matějíček Hrnčiřík Korbel (SVK), Novotný Ambrož

M80 18 Skála Votípka 3) Bala, 4) Molitoris Bouček

M85 8 Holoda (SVK) Mikula Novák, Šmarda Sejpka

V ženských kategoriích se hrálo podle nového schématu, a to ve čtyřech 
kategoriích W40, W55, W65 a W75+ a poprvé po 15 turnajích se nemusely žádné 
kategorie slučovat! Kategorie W40 je patnáctiletá další dvě klasické po 10 letech a 
W75 + je samozřejmě bez horního limitu. Na hodnocení je ještě brzy ale minimálně 
tím že se hrálo ve všech kategoriích to vypadá na krok správným směrem. 

Máme hned čtyři hráče, kteří si na první turnaj 43. sezóny protáhli svoji 
vítěznou sérii. Nejdelší sérii drží v M60 Josef Zábranský, pro kterého je to osmý 
turnaj a Pepa má tak vlastně dokončený mimosezónní Grand Slam. Dva borci mají 
vyhraných 6 turnajů v řadě, v M85 je to Julo Holoda, který po přestupu do 
nejstarší mužské kategorie vyhrál všech 8 turnajů na které ze Slovenska přijel. 
V M65 pak pokračuje ve vítězné sérii Oldřich Vrtal. V ženách se drží na vítězné 
vlně Květa Solařová s pěti triumfy v řadě. Její série je ale ještě impozantnější, když 
se podíváme trošku dál a zjistíme že vyhrála 14 turnajů z posledních 15 
odehraných.  

V nejmladší mužské kategorii si Vít Dvořák po výhře na TM v Hluku 
zopakoval svoji výhru i v Havířově, když ve finále zdolal Jaroslava Kolůcha. V M50 
se neudálo žádné velké překvapení zvítězil Martin Kočvara před Štefanem 
Sagáčikem, záda jim jistil na třetím místě František Skácelík. 

1. TURNAJ V HAVÍŘOVĚ 
První turnaj 43. sezóny se odehrál již po osmadvacáté v Havířově a přijelo 

na něj 198 hráčů (41 žen a 157 mužů). Je to druhý nejvyšší počet na tomto turnaji 
v historii a tentokrát to bylo i za účasti hráčů ze Slovenska, Polska a Maďarska. 
Novými vítězi se stali hned tři hráči a hráčky ve W40 to byla Lenka Bezděčíková 
z Ostravy ve W65 je novou vítězkou Polka Grazyna Wolny jejíž manžel zvítězil 
v Havířově loni a do třetice se stal novým vítězem turnaje ČMKV v kategorii M70 
Zdenek Fňukal z Jeseníku. Hrálo se na 24 stolech a turnaj byl ukončen ve 20:00. 
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3. MSV 2024 ŘÍM 

Hráči, kteří se zúčastní MSV 2024 v Římě a nemají do této doby ještě 
vybraného deblového či mixového partnera, ať kontaktují předsedu ČMKV Tomáše 
Danaje – telefonní číslo +420 736 651 784. Pomoci můžeme pouze těm, kteří jsou 
přihlášení a registrovaní přes ČMKV (zájezd s CK Ludor), všem ostatním rádi 
poskytneme rady, jak tento problém vyřešit.  

Mužskou sedmdesátku vyhrál premiérově Zdeněk Fňukal před stříbrným 
Frantou Justem a bronzovým Jardou Schwanem. Do M75 se po roce vrátil Miloš 
Matějíček a byl to návrat vítězný! Ve finále porazil vítěze tří loňských turnajů Karla 
Hrnčiříka. 

Tonda Skála vyhrál v kategorii M80 a je to jeho teprve čtvrté vítězství na 
turnajích ČMKV ale i tak se tímto počinem zapsal nesmazatelně do naší historie. 
Nejenže jako teprve druhý Čech odčaroval slovenské kouzlo, které tuto kategorii 
ovládá již více než šest let, ale toto vítězství znamená i jeho cestu na první místo 
ve Zlaté gardě kde je momentálně 40 hráčů u kterých mezi prvním a posledním 
vyhraným turnajem uplynulo alespoň 20 let. Tonda sice čekal na vítězství skoro 15 
let ale havířovským triumfem předstihl na prvním místě Oldu Mikulu. Tady jsou 
ta historická data: první vyhraný turnaj 5.5.1984, zatím poslední turnaj 24.2.2024 
takže mezi tím uplynulo neskutečných 39 let 9 měsíců a 19 dní nebo jinak 14 539 
dní! Jenom pro ilustraci ten první turnaj měl číslo 18 a odehrál se v Radvanicích ve 
čtyřech kategoriích a zúčastnilo se ho pouhých 47 hráčů. Byl to rok, kdy proběhly 
ZOH hry v Sarajevu a LOH v Los Angeles, ty teda bez účasti sportovců 
z Československa. A prezidentem bude ještě dalších 5 let Gustáv Husák. A Tonda 
vyhrál turnaj ČMKV tehdy teda vlastně pod názvem Klub veteránů ve stolním 
tenisu. Skoro všechno kolem nás je jinak jenom Tonda pořad hraje skvěle ping 
pong. 

Ve W40 získala své první vítězství v řadách ČMKV Lenka Bezděčíková před 
Tatianou Teglovou a vítězkou posledních čtyř uskutečněných turnajů ve W40 – 
Jarmilou Veiglovou. Nová kategorie W55 má starou vítězku, tedy ne věkem, ale 
počtem vyhraných turnajů. Marta Daubnerová přidala k loňským šesti skalpům 
svých soupeřek z W50 i první vítezství ve W55. Druhé místo obsadila Jiřina 
Klempířová před třetí, loňskou vítězkou VC 2023 z kategorie W60, Danou 
Smištíkovou. Ve W65 zvítězila první polská hráčka mezi vítězi ČMKV Grazyna 
Wolna před Alenou Pociskovou a Alenou Klišovou. 

2.NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ HRÁČI 
Podle nově schváleného herního řádu dochází od této sezóny k novému 

počítaní v soutěži o Nejúspěšnější hráče a hráčku. Nově nemá (při rovnosti bodů) 
přednost starší hráč ale hráč z kategorie kterou v daném roce hraje více hráčů, a 
tudíž je pro něj těžší vyhrát. Věk bude rozhodovat až pokud by dva hráči se stejným 
počtem bodů hráli stejnou kategorii. Na průběžné výsledky se můžete podívat na 
stranu 7. 
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A.W.Ruzha s přispěním Tomáše Danaje a Jany Fojtíkové 

Nenechávejte vše na poslední chvíli, pokud to nestihnete do zhruba 14 dní 
před začátkem šampionátu, bude vám partner přidělen pořadateli. Deblová i 
mixová soutěž je v ceně startovného a byla by škoda tuto šanci na velkolepé 
sportovní stolně-tenisové akci promarnit. 

Oficiálními míčky římského MS jsou míčky od firmy STAG. 
Další MSV v roce 2026 se bude konat ve čtvrtmilionovém jihokorejském 

Kangnugu. 
4. ZPRÁVY Z VV 
Refundace od ČAST, 100 155,68,-Kč stav účtu k 22.2.2024 – FIO 181 328,99,-

Kč, ČS 10 125,78,-Kč, pokladna 5 296,-Kč. 
5. SMUTNÁ ZPRÁVA 

V úterý 16. ledna 2024, nás ve věku nedožitých 90 let, navždy opustil Josef 
Rákosník. Členem našeho Klubu byl 22 let, vyhrál 26 našich turnajů a získal na nich 
více než 12.000 bodů, na MS a ME získal šest cenných kovů. Více se o Josefovi 
dočtete v nekrologu na našich webových stránkách. Čest jeho památce! 

6. ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY 

Vzhledem k tomu, že se naše matrikářka Jana Fojtíková v současné době 
potýká se zdravotními problémy, kvůli kterým bude na několika příštích turnajích 
chybět, je nutné, aby ti, co dosud nezaplatili členské příspěvky, tak učinili 
prostřednictvím účtu č. 2201574907/2010. V případě, že peníze nebudete posílat 
ze svého účtu, je třeba, aby ve zprávě pro příjemce bylo uvedeno vaše jméno, aby 
byla platba správně přiřazena. Termín pro zaplacení končí posledním březnem, pak 
budou ti, co nezaplatili, považováni za nečleny ČMKV, což znamená mimo jiné i 
zvýšené startovné na turnajích na 250 Kč. 

7. SKUPINÁŘI 

Prosíme všechny vedoucí, kteří se v letošní sezóně 2024 starají o výsledky 
svých kategorií (8 kategorií mužů + 4 kategorie žen), aby po proběhlém turnaji 
nahlásili formou SMS na telefonní číslo ředitele našich turnajů Jardy Kučery 
+420 605 318 899, 1.–4. místo + vítěze Malého finále a počet hráčů v dané 
kategorii. Kompletní výsledky (tabulky, pavouky a případně prezenční listiny) zaslat 
emailem vedoucímu zpracování výsledků Zdeňku Balovi - z.bala@seznam.cz. 
Děkujeme moc, že Vaší prací a ochotou přispíváte ke zpracování výsledků z turnajů 
ČMKV. 
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p
o

řa
d

í

příjmení jméno

k
a

te
g

o
ri

e

H
a
v
íř

o
v

P
o

č
e
t 

b
o

d
ů

1 BEZDĚČÍKOVÁ Lenka W40 3 3

2 DAUBNEROVÁ Marta W55 3 3

3 SOLAŘOVÁ Květoslava W75 3 3

4 WOLNY Grazyna W65 3 3

5 TEGLOVÁ Tatiana W40 2 2

6 KLEMPÍŘOVÁ Jiřina W55 2 2

7 MARŠÍKOVÁ Jitka W75 2 2

8 POCISKOVÁ Alena W65 2 2

9 VEIGLOVÁ Jarmila W40 1 1

10 ZÁMEČNÍKOVÁ Iveta W40 1 1

11 SMIŠTÍKOVÁ Dana W55 1 1

12 ADAMOVÁ Božena W75 1 1

13 BORECKÁ Světluška W75 1 1

14 KLIŠOVÁ Alena W65 1 1

SOUTĚŽ O NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ HRÁČKU ROKU

p
o

řa
d

í

příjmení jméno

k
a

te
g

o
ri

e

H
a

v
íř

o
v

P
o

č
e

t 
b

o
d

ů

1 VRTAL Oldřich M65 3 3

2 KOČVARA Martin M50 3 3

3 FŇUKAL Zdeněk M70 3 3

4 MATĚJÍČEK Miloš M75 3 3

5 ZÁBRANSKÝ Josef M60 3 3

6 SKÁLA Antonín M80 3 3

7 DVOŘÁK Vít M40 3 3

8 HOLODA Július M85 3 3

9 STUCHLÝ Rostislav M65 2 2

10 SAGÁČIK Štefan M50 2 2

11 JUST František M70 2 2

12 HRNČIŘÍK Karel M75 2 2

13 BLAŠKO Ivo M60 2 2

14 VOTÍPKA Emanuel M80 2 2

15 KOLůCH Jaroslav M40 2 2

16 MIKULA Oldřich M85 2 2

17 HRČKA Jaroslav M65 1 1

18 SKÁCELÍK František M50 1 1

19 SCHVAN Jaroslav M70 1 1

20 NOVOTNÝ Eduard M75 1 1

21 BAJTEK Pavel M60 1 1

22 SCHMIDTMAJER František M60 1 1

23 BALA Zdeněk M80 1 1

24 JUHÁSZ Martin M40 1 1

25 KALIÁŠ Petr M40 1 1

26 NOVÁK Jaroslav M85 1 1

27 ŠMARDA Josef M85 1 1

SOUTĚŽ O NEJÚSPĚŠNĚJŠÍHO HRÁČE ROKU
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FESTIVAL STOLNÍHO TENISU PLZEŇ 2024 

Nový termín je 1. - 2. června 2024, informace byly 

projednány s manažerem a ředitelem Festivalu stolního tenisu, 

který bude hostit v červnu město Plzeň. Ještě nejsou k dispozici 

kompletní informace, proto zatím nebyly vydány pro tuto velkou 

sportovní akci propozice. Pořadatelem Festivalu stolního tenisu a 

Mistrovství České republiky kategorií Masters je Česká asociace 

stolního tenisu. Respektujeme jejich podmínky, pravidla a platí, že 

Mistrovství České republiky veteránů se mohou zúčastnit občané 

České republiky a musí být členy České asociace stolního tenisu. 

Věkové kategorie se plánují ve stejných kategoriích, které se hrají 

při Mistrovstvích Evropy a světa veteránů ve stolním tenisu. Nyní 

se řeší otázky, za jakých okolností a při jakém počtu hráčů bude 

minimum v jednotlivých kategoriích a kdy spojovat.  

Hraje se v areálu sportovních hal Lokomotivy Plzeň, Úslavská 

ulice 75, 326 00 Plzeň 2 – Slovany. Startovné je stanoveno na 350,- 

Kč (zahrnuje singl a debl) jako všechny soutěže ČAST. Rozhodčí ke 

stolům se plánují od semifinále, případně čtvrtfinále. MČR 

kategorií Masters se bude hrát na 3 vítězné sety z 5. Nasazení 

hráčů a hráček bude provedeno podle žebříčku STR (elo). Kapacita 

je max. 400 hráčů a přihlášky budou ukončeny týden před MČR. 

Turnaj bude dvoudenní, v neděli budou zápasy pokračovat od 

čtvrtfinálových bojů. V sobotu od 18 hodin se uskuteční 

Superfinále Extraligy mužů. Vstupenky je možné zakoupit na webu 

ČAST. Ubytování si každý zajišťuje sám. 

Čech Roman: telefon: +420 777 299 733                                   

email: roman.cech@ping-pong.cz 
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Návod na přihlášení MČR PLZEŇ 2024 

Registrace hráček a hráčů se provádí přes webový odkaz 

https://registr.ping-pong.cz/htm/turnaje/info.php?turnaj=858.  

Pokud se přes login a heslo přihlásí správce oddílu klubu, má 

možnost přihlásit a vybrat na MČR všechny hráče, kteří pro daný 

turnaj splňují daná kritéria (věk). Jakýkoliv jednotlivec s údaji pro 

přihlášení může zaregistrovat pouze sám sebe. Po přihlášení 

vyberte v sekci klub položku turnaje a poté již pokračujte podle 

případné nápovědy, jak se přihlásit na turnaj – MČR kategorií 

Masters (Festival stolního tenisu Plzeň). Ti co se sami či za pomoci 

druhých nedokážou na turnaj MČR veteránů přihlásit a 

zaregistrovat, prosím kontaktujte manažera ČAST a ředitele 

turnaje Romana Čecha, který bude mít do registru přístup a 

pomůže s registrací. Nebude možné se přihlásit na místě. 

Jelikož je MČR kategorií Masters součástí Festivalu stolního 

tenisu a pořadatelem je ČAST, nebude tento turnaj započítáván do 

veteránské sezóny ČMKV a bude evidován jako samostatný turnaj 

v termínové listině ČMKV. Využijte této možnosti a přihlaste se na 

tuto velkolepou sportovní akci ve stolním tenisu. Pokud nejste 

členem ČAST, hledejte způsob, jak se stát členem České asociace 

stolního tenisu. Po vydání propozic na Festival stolního tenisu se 

může velmi rychle kapacita MČR kategorií Masters naplnit (max. 

400 hráčů) a byla by škoda si svátek stolního tenisu nechat ujít. 

S přátelský pozdravem Tomáš Danaj, předseda ČMKV 

DŮVODEM KE ZMĚNĚ TERMÍNU JE OLYMPIJSKÁ KVALIFIKACE 

DO PAŘÍŽE, KTERÁ MA LOGICKY PŘEDNOST! 
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Velká cena Českomoravského klubu veteránů 
Turnaj veteránů ve stolním tenisu číslo 347/43 ročník 

HOLICE 
 

A. Všeobecná ustanovení: 
 

1. Pořadatel:  TJ Jiskra Holice ve spolupráci s ČMKV  
2. Datum konání:  Sobota 27. dubna 2024 
3. Místo konání: Městská sportovní hala, Holubova 1037, Holice 

4. Vedení turnaje: Ředitel:  Jaroslav Kučera   +420 605 318 899 
 Hlavní pořadatel:  Zdeněk Socha 

 Řízení turnaje:  ostatních 12 skupinářů 
 Zdravotnice:  Světluška Borecká 
5. Přihlášky: osobně, na místě konání turnaje, nejpozději 10 minut před zahájením příslušné kategorie. 

6. Ubytování: zařizuje si každý sám. Penzion a restaurace Staroholická, zalesky.m@gmail.com tel. 
603 540 273, Skrblíkova restaurace a penzion, skrblikova.restaurace@seznam.cz tel. 
466 681 466, SOU Nádražní 301, luksikova@spsauto.cz tel. 605 152 415 

7. Informace: Dušan Molitoris, email: molitoris.dusan@seznam.cz, telefon +420 723 225 095 

 

8. Vklady: Členové ČMKV          150,- Kč 
 Nečlenové ČMKV      250,- Kč 
 

9. Občerstvení: Bude zajištěno v prostoru haly po celou dobu konání turnaje. 
 

B. Technická ustanovení: 
 
10. Předpis: Hraje se podle pravidel ST, Stanov a HŘ ČMKV a ustanovení tohoto rozpisu. 

11. Kategorie: Ženy od ročníku 1984 po patnácti (deseti) letech W40, W55, W65, W75 
 Muži od ročníku 1984 po deseti letech M40, M50 

 Muži od ročníku 1964 po pěti letech M60, M65, M70, M75, M80, M85 
 
12. Časový plán:  

 
 
 

 
Rozehrané kategorie se vždy dohrávají do konce. Pořadatelé si vyhrazují, že v případě většího 

množství hráčů, může dojít k časovému posunu zahájení soutěží na pozdější dobu. Prezentace 
bude dodržena dle rozpisu! 

13. Systém soutěží: a) tří až čtyřčlenné skupiny, hráči na 1. a 2. místě postupují do „Velkého finále“, ostatní do 

„Malého finále“ 
  b) Malé i Velké finále se hraje vyřazovacím systémem K. O. 
14. Nasazování: Skupináři jednotlivých kategorií nasazují do skupin podle platného žebříčku ČMKV 

z předcházejícího turnaje. Na turnaji platí varianta „A“. 
15. Míčky: Hraje se plastovými míčky JOOLA Flash. Spotřebu míčků pro tento turnaj dodá z 100% zdarma 

firma STOTEN Jakuba Borůvky z Chrastavy. 
16. Potahy: S povinnou černou a výběrem mezi barvami červená, modrá, zelená, růžová nebo fialová, 

výhradně se schválením ITTF. Všechny potahy musí být uvedeny v platném seznamu ITTF. 

17. Zdravotní stav:   Každý účastník startuje na vlastní riziko, s vědomím svého dobrého zdravotního stavu. 
18. Stoly:                 Pro turnaj připraví pořadatelé 18 stolů ve dvou halách. 
19. Ceny:                 Ceny pro hráče jednotlivých kategorií předají pořadatelé. 

 

                                    Pořadatelé a Výbor ČMKV se na Vás těší. Neváhejte a přijeďte! 
 
           Předseda ČMKV    Předseda TJ Jiskra Holice 
             Tomáš Danaj                  René Koubek 

Kategorie Prezentace Zahájení 

M70, M75, M80, M85, W65, W75      do 8:30 8:45 hod 

M60, M65, W40, W55 do 11:50 12:00 hod 

M40, M50 do 14:50 15:00 hod 
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